
Pernambuco , 25 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3095 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 184 

 

de atividades realizadas integradamente, que tenham por objetivo 

o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, 

a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução 

externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais 

meios de divulgação, com o objetivo de difundir ideias ou 

informar o público em geral‖. 
  

RESULTADO FINAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 
  

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Toritama/PE, 

TORNA PÚBLICO aos interessados, o RESULTADO FINAL 

referente a Tomada de Preços n° 001/2022 que tem por objeto a 

Contratação de 01 (uma) Agência de Propaganda para prestação 

de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de 

atividades realizadas integradamente, que tenham por objetivo o 

estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a 

execução interna, a intermediação e a supervisão da execução 

externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais 

meios de divulgação, com o objetivo de difundir ideias ou 

informar o público em geral, conforme Lei Federal 12.232/2010, 

complementadas pela Lei nº 4.680/65 e Lei nº 8.666/93. Considerando 

o transcurso do último prazo recursal possível. Considerando também 

que nenhuma empresa interpôs recurso administrativo, 

DECLARAMOS O RESULTADO FINAL DESTA TOMADA DE 

PREÇOS, logrando‐se vencedora do certame a agência de 

publicidade TRIO COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA LTDA, 

CNPJ: 10.534.598/0001-52, com o valor Global de R$ 890.000,00 

(Oitocentos e noventa mil reais), divididos da seguinte forma: 

Prefeitura Municipal da Toritama - R$ 445.000,00 (Quatrocentos e 

quarenta e cinco mil reais); Secretaria de Educação, Ciência e 

Tecnologia – R$ 222.500,00 (Duzentos e vinte e dois mil e quinhentos 

reais), Fundo Municipal de Saúde – R$ 133.500,00 (Cento e trinta e 

três mil e quinhentos reais) e Fundo Municipal de Assistência Social – 

R$ 89.000,00 (Oitenta e nove mil reais), com o PERCENTUAL DE 

DESCONTO DE 40% a ser concedido ao Município de 

TORITAMA/PE, sobre os custos internos, baseados na tabela de 

preços do Sindicato das Agências de Propaganda do Estado de 

Pernambuco do ano vigente e os HONORÁRIOS DE 3% a serem 

cobrados da Prefeitura Municipal dos TORITAMA/PE, incidentes 

sobre os custos comprovados de outros serviços, cuja produção seja 

incumbida a terceiros sob a supervisão da contratada. 

  

Quaisquer outras informações a respeito encontram-se a disposição de 

segunda a sexta-feira das 08:00 as 12:00, na sala da Coordenadoria de 

Licitações localizada no prédio do Centro Administrativo da 

Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, 

Parque das Feiras – Toritama/PE ou através do Fone: (81) 99168-

8579. 

  

Toritama, 24 de maio de 2022. 

  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER 
Membro da CPL 

  

KAIC FIRMO DE MOURA 
Membro da CPL 

  

ANA JOAQUINA JORDÃO TAVARES CAVALCANTE 
Membro da CPL 

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:448DCD0F 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

 

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
  

O MUNICIPIO DE TORITAMA, por meio da Secretaria de 

Planejamento e Gestão no uso de suas atribuições conferidas pela lei 

complementar nº 002/2017. 

  

CONSIDERANDO o Processo Licitatório Nº 009/2022, na 

modalidade Tomada de Preços nº 001/2022, cujo objeto é a 

Contratação de 01 (uma) Agência de Propaganda para prestação 

de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de 

atividades realizadas integradamente, que tenham por objetivo o 

estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a 

execução interna, a intermediação e a supervisão da execução 

externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais 

meios de divulgação, com o objetivo de difundir ideias ou 

informar o público em geral‖, conforme Lei Federal 12.232/2010, 

complementadas pela Lei nº 4.680 /65 e Lei nº 8.666/93. 

  

RESOLVE: 
  

ADJUDICAR/HOMOLOGAR o resultado do julgamento do 

Processo Licitatório em epígrafe e do Parecer Jurídico, que teve como 

licitante vencedora, a agência de publicidade TRIO 

COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 10.534.598/0001-

52, com o valor de R$ 890.000,00 (Oitocentos e noventa mil reais), 

divididos da seguinte forma: Prefeitura Municipal da Toritama - R$ 

445.000,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil reais); Secretaria de 

Educação, Ciência e Tecnologia – R$ 222.500,00 (Duzentos e vinte e 

dois mil e quinhentos reais), Fundo Municipal de Saúde – R$ 

133.500,00 (Cento e trinta e três mil e quinhentos reais) e Fundo 

Municipal de Assistência Social – R$ 89.000,00 (Oitenta e nove mil 

reais), com o PERCENTUAL DE DESCONTO DE 40% a ser 

concedido à Prefeitura Municipal de TORITAMA/PE, sobre os custos 

internos, baseados na tabela de preços do Sindicato das Agências de 

Propaganda do Estado de Pernambuco do ano vigente e os 

HONORÁRIOS DE 3% a serem cobrados da Prefeitura Municipal 

dos TORITAMA/PE, incidentes sobre os custos comprovados de 

outros serviços, cuja produção seja incumbida a terceiros sob a 

supervisão da contratada. 

  

Toritama, 24 de maio de 2022. 
  

JOSÉ FILIPE ÂNGELO OLIVEIRA DE LUCENA 
Secretário de Planejamento e Gestão 

  

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:929C0948 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 035/2022 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 022/2022. Objeto: Registro de Preços Corporativo 

para o eventual fornecimento de água potável com abastecimento 

através de veículo transportador, para o abastecimento dos 

reservatórios dos órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo 

do Município de Toritama. Valor total máximo aceitável: R$ 

648.000,00 (seiscentos e quarenta e oito mil reais.) Data e hora da 

abertura: 07/06/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: 

www.bnc.org.br os interessados poderão acessar e fazer download do 

edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br 

Outras Informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de 

Licitações, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura 

situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das 

Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a 

sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 24 de maio de 2022. 

  

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO 
Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:4F282F01 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA AVISO DE 

LICITAÇÃO 

 


